Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opétina Vuditrn — Municipality of Vushtrri

Kuvendi i Komunés
01 Nr. PB 127/25, 30/07/2025

PROCESVERBAL
nga mbledhja e Komitetit pér Komunitete, mbajtur mé 15 korrik 2025 né sallén e
kuvendit té komunés, e cila filloi né ora 10:45.
Té pranishém né kété mbledhje ishin: Zdravko Zdravkovig (kryesues), Zojé Hajrizi,
Kushtrim Hyseni, Behar Duraku, Gresa Muli, Berat Maloku, Zana Krasni¢ Saragi, Aziz
Emini dhe Adem Hoti, anétaré t€ komitetit.

Gjithashtu né kété mbledhje morén pjesé edhe: pérfagésues t&€ KFOR-it slloven, UNMIK-
ut, Aktere Dérvari - pérkthyese, si dhe Bujar Klinaku nga sekretaria e kuvendit.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Zdravko Zdravkovig, kryesues i Komitetit pér
Komunitete, i cili konstatoi se ekziston shumica pér puné.

Komiteti pér Komunitete njézéri aprovoi kété:
REND DITE

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;
2. Diskutim i hapur pér mundésiné e punésimit té té rinjve;
3. T& ndryshme.

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.
Komiteti pér Komunitete njézéri aprovoi procesverbalin nga mbledhja e kaluar.
2. Diskutim 1 hapur pér mundésiné e punésimit té t& rinjve.

Zdravko Zdravkovig, kryesues i komitetit — deklaroi se paraqet sfidé pér té gjithé. Ai
tha se shumé rinj kané gjetur vende pune, por ato pozita t€ punés nuk jané serioze pér
shkak té pagave té vogla. Shpresojmé qé né té ardhmen do t€ ket€é mé& shumé vende pune.
Sé shpejti do té mbahen zgjedhjet lokale dhe shpresojmé pér ndonjé zgjidhje mé t€ miré.

Berat Maloku, anétar i komitetit — theksoi se nuk &shté interes i té rinjve qé té
punésohen né sektorin publik, sepse né sektorin privat marrin paga mé té médha.
Shpresojmé se né té ardhmen do té rriten pagat né sektorin publik. Ai tha se kishte njé
mundési qé té punésohen né Ministriné e Zhvillimit Rajonal, por paga e ulté, kurse



shpenzimet ¢ médha. Pas zgjedhjeve, kryetari i komunés t’i angazhojé disa t€ rinj me
kontraté mbi vepér deri né gjashté muaj.

Po ashtu, komuna t& subvencionojé trajnime pér té rinj dhe t€ pérfshihen edhe
komunitetet joshumicé.

Aziz Emini, anétar i komitetit — tha se 40 persona nga komuniteti rom jan€ t€ papuné.
Ai theksoi se kané gjetur puné, por paga e vogél. Si pasojé e késaj ka raste g€ edhe e kané
|€shuar punén.

3. Té ndryshme.

Zdravko ZdravKkovig, kryesues i komitetit — tha se gjaté mbajtjes t€ takimit publik me
qytetarg né& Prelluzhg, lidhur me hartimin e draft-buxhetit pér vitin 2026 &shté takuar me
drejtorin e Prokurimit, Ilmi Azemin, ku ka biseduar pér disa prioritete. N& mesin e tyre
kemi biseduar edhe pér mundésiné e hegjes sé antenés afér lagjes rome. Ai shprehu
vullnetin e tij gé& t€ higet antena.

Kemi biseduar edhe pér hudhjen e mbeturinave, ai tha se inspektorati do t& dal n€ terren.

Mbledhja pérfundoi né ora 11:03.

Bujar Klinaku Adravko Zidraykovig
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